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Classe 8
Outils et quincaillerie

Note(s)

a. Y compris les outils dirigés par la main de 'homme, méme si une force mécanique se substitue a la force musculaire, par
exemple les perceuses électriques et les scies mécaniques.
b. Non compris les machines ou les machines-outils (cl. 15 ou cl. 31).

08-01 OUTILS ET INSTRUMENTS SERVANT A FORER, A FRAISER OU A CREUSER

N° ID Indication
101109 Alésoirs
101110 Alésoirs [outils]
101118 Appareils & main & fraiser
101137 Archets [outils]
101111 Barres a mine
101112 Béches
101113 Binettes

Houes a main

101133 Déplantoirs
101116 Drilles [outils]
101132 Forets [outils]

Vrilles [outils]

101136 Fourches a bécher

101120 Fraises [outils]

101138 Fraises a chanfreiner

101119 Fraiseurs [outils]

101121 Louchets [outils]

101122 Méches [outils]

101123 Méches a forer et a chanfreiner
101139 Meéches d'alésage

101115 Outils servant & creuser
101117 Outils servant a forer
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101124 Pelles [outils]
101140 Pelles a neige
101141 Perceuses a percussion
101126 Pics [outils]
101127 Pioches
101114 Pioches de carrier
101128 Piolets a glace
101129 Plantoirs
101134 Poingons
101135 Sarcloirs
101130 Tamponnoirs [outils]
101125 Tarieres

Percoirs
101131 Vilebrequins [outils]

08-02 MARTEAUX, OUTILS ET INSTRUMENTS ANALOGUES

N° ID Indication
101142 Demoiselles [outils de paveurs]
101143 Hies [dames]
101144 Maillets
101145 Marteaux [outils]
101148 Marteaux a débosseler la tole
101146 Marteaux pneumatiques
101149 Massettes
101150 Matoirs
101147 Pilons [outils]

08-03 OUTILS ET INSTRUMENTS TRANCHANTS

Note(s)

a. Note(s)
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b. Y compris les outils et instruments servant & scier.
¢. Non compris les couteaux de table (cl. 07-03), les outils et instruments tranchants de cuisine (cl. 31) ou les couteaux utilisés en
chirurgie (cl. 24-02).

N° ID Indication
101156 Bédanes
101151 Canifs
104590 Chaines de trongonneuses
101158 Cisailles
101160 Cisailles a gazon
101157 Cisailles pour tailler les haies
101159 Ciseaux
101161 Ciseaux a pierre
101162 Ciseaux a rainurer
101201 Ciseaux de carrossiers
101200 Coins a fendre
101163 Coupe-ficelles
101202 Coupe-foin [outils]
101208 Coupe-légumes [outils de jardinage]
101186 Coupe-racines
101166 Couperets
101164 Coupe-tubes
101165 Coupe-tuyaux
101206 Coupe-verre [outils]
101152 Couteaux a désosser
101167 Couteaux a foin [outils]
101207 Couteaux a gaine
101153 Couteaux de cuisine
101168 Couteaux de poche
101169 Couteaux électriques
104957 Couteaux multifonctions
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101170 Diamants de vitrier
101171 Echenilloirs
101173 Elagueurs

101174 Faucilles

101175 Faux

101176 Fendoirs

101187 Fers aracler
101177 Fers de rabots
101197 Gouges

Tranchets a gouge

101198 Greffoirs

101178 Guillaumes

101179 Haches

101180 Hachettes

101203 Hachoirs de boucher [couteaux]
101181 Herminettes

101182 Lames de scies

101183 Machettes

101154 Machines a main pour l'abattage des arbres
104956 Manches de couteaux de cuisine
101172 Outils a élaguer et tailler

101155 Outils pour I'abattage des arbres
101204 Pinces coupantes

101184 Planes [outils]

101185 Rabots

101188 Scies a découper

101189 Scies & main

101190 Scies & métaux

101191 Scies a os
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104736 Scies circulaires

101192 Scies mécaniques [a main]
101209 Scies sauteuses

101193 Scies trongonneuses a chaine
101194 Sécateurs

101195 Serpes

101196 Serpettes

101199 Supports de couteaux électriques
101205 Tranche-gazon [oultils]

08-04 TOURNEVIS, OUTILS ET INSTRUMENTS ANALOGUES

Ne ID Indication

101210 Tournevis

08-05 AUTRES OUTILS ET INSTRUMENTS

Note(s)

a. Note(s)

b. Y compris les outils et instruments qui ne sont pas rangés, ou ne doivent pas étre rangés, dans d'autres sous-classes ou
classes.

c. Y compris les blocs a poncer et les disques pour ponceuses.

d. Non compris le papier de verre (cl. 05-06).

Ne ID Indication
101214 Agrafeuses [outils]
101213 Aiguisoirs pour couteaux

Affiloirs pour couteaux

101215 Aiguisoirs pour scies a ruban

101328 Appareils pour décoller les papiers peints
101225 Appareils pour former les chapeaux

101212 Appareils pour I'abattage des bétes de boucherie
101226 Appareils pour lustrer les chapeaux

101217 Arrache-clous
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101218 Arrache-goupilles

101219 Arrosoirs

101220 Atomiseurs pour vernis [a I'exception des bombes aérosols]
101221 Auges de magons

104958 Bacs a peinture

101222 Blocs a poncer

101284 Boites a onglets

101224 Brucelles

101285 Burettes de graissage

101253 Chalumeaux a souder

Lampes a souder
Pistolets a souder

101227 Chasse-neige [a main]
101230 Clefs [outils]

101229 Clefs a tubes

104738 Cloueuses

101231 Coins de fixation

101321 Cordeaux de jardinier

101324 Cordeaux traceurs

101223 Cornes d'enclumes pour border
101232 Cribles

101233 Cueilloirs

101234 Cuillers de fonderie

101235 Cuirs a aiguiser

101236 Débouchoirs pour les tuyaux
101237 Démonte-pneus [outils & main]
104737 Démonte-roues

101238 Disques pour ponceuses
101323 Ecuelles pour laver l'or
101239 Egrappoirs
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101240 Egreneuses [outils & main]

101241 Elargisseurs de tuyaux

101288 Embauchoirs de chaussures [pour cordonnier]
101242 Emporte-piece [outils]

101243 Enclumes

101244 Epissoirs

101245 Etaux

101211 Fers & calfater

101320 Fers & souder

101289 Filiéres [outils de filetage]

101246 Formes pour chapeaux

101247 Formes pour chaussures

101248 Fourches [outils] [a I'exception des fourches & bécher]
101249 Fourches a fumier

101326 Frottoirs a poncer

101250 Gaffes [marine]

101281 Gonfleurs pour bateaux et matelas
101251 Grappins

101331 Grattoirs a glace

104660 Grattoirs de fartage

101309 Grattoirs de sol

101318 Grattoirs de tonneaux

101332 Grattoirs pour enlever les peintures
101325 Grilles pour rouleaux a peindre
101252 Guides pour tables a scier

101254 Leviers [outils]

101256 Limes

101257 Lingotieres

101322 Louches de sauna
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101291

101292

101329

101259

101287

101228

101260

104864

101275

101293

101276

101258

101261

101262

101294

104576

101295

101296

101263

101216

101264

101301

101297

101298

101265

101330

101299

101300

101266
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Méachoires pour étaux

Meules a affater, dresser, repasser, rectifier [a main]
Meuleuses d'angle

Outils a dégeler

Outils a dénuder les cébles électriques
Outils a détartrer les chaudiéres

Outils de calfatage

Outils de levage gonflables

Outils de scellement & chaud

Outils pour fixer les ceillets de chaussures
Outils pour le sertissage des tubes

Outils pour nettoyer les tuyaux métalliques
Palissons

Panetons

Peignes a fileter

Peignes a myrtilles

Pellerons de boulanger

Pics de bdcheron

Pieds-de-biche [outils]

Pierres a aiguiser

Pinces [outils]

Pinces a poinconner les billets

Pinces d'électricien

Pinces d'horloger

Pinces de verrier

Pinces pour la manipulation du bois [outils]
Pistolets a air comprimé pour le dérouillage
Pistolets a chevilles

Pistolets a pointes de vitrier
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101290 Pistolets pour la peinture

101267 Pointes a tracer

101302 Pointes de macgon

101255 Polissoirs en liége [outils]
101303 Pommes d'arrosoirs

101304 Pompes & biére [& main]

101305 Pompes a gonfler les pneus [a main]
101306 Pompes de graissage [a main]
101307 Porte-abrasif

105078 Porte-électrodes de soudure
101308 Pulvérisateurs agricoles [a main]
101268 Pulvérisateurs pour peintres en batiment
101269 Racloirs [outils]

105076 Racloirs a verre

101270 Ramassettes

101271 Rapes [outils]

101272 Rateaux [outils]

101273 Regles a araser

101310 Repasseurs pour lames de rasoir
101274 Rodoirs [outils]

101312 Rouleaux agricoles [a main]
101311 Rouleaux a peindre

101314 Serre-joints [oultils]

101315 Serre-joints de collage

101316 Serre-joints de menuisier

101327 Spatules [outils]

101317 Taloches de magon

101282 Tamis [outils]

101277 Tenailles
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101283 Tendeurs de fils métalliques [outils]
101278 Tourne-a-gauche

101286 Tourne-billes

101279 Tragoirs

101319 Truelles de magon

101280 Trusquins

08-06 POIGNEES, BOUTONS ET GONDS

N° ID Indication

101333 Anneaux de tiroirs
Poignées de tiroirs

101336 Boutons [poussoirs]
Poussoirs

101334 Boutons de portes

101335 Boutons de tiroirs

101337 Charniéres [quincaillerie]

Paumelles [quincaillerie]

101338 Gonds de portes

101339 Pentures de portes ou de fenétres
101345 Poignées de cercueils

101346 Poignées de fenétres

101347 Poignées de meubles

101340 Poignées de portes

101341 Poignées de portiéres de véhicules
101342 Poignées de sonnettes

08-07 DISPOSITIFS DE VERROUILLAGE OU DE FERMETURE

Note(s)

a. Note(s)
b. Non compris les boucles [mercerie] (cl. 02-07) et les porte-clés (cl. 03-01).

N° ID Indication
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101350

101382

101351

101352

101380

101353

101354

104960

104959

101355

101371

104632

101356

101357

101373

101358

101359

101372

101360

101374

101361

104592

101362

101363

101364

101365

101367

101366

101383
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Arréts de persiennes

Baguettes antivol [interverrouillage] pour portes
Cables antivol pour cycles

Cadenas

Cadenas a cable pour motocyclettes

Clés [clefs] [serrurerie]

Clés de contact électrique

Clés intelligentes

Clés pour véhicules

Crémones de fenétres ou de portes
Dispositifs de verrouillage

Dispositifs de verrouillage pour ceintures de sécurité
Espagnolettes

Ferme-porte

Fermetures de boites

Fermetures de portes ou fenétres

Fermoirs d'articles de maroquinerie
Fermoirs d'étuis a cigarettes

Fermoirs de porte-monnaie et de sacs a main
Freins de ferme-porte

Géaches de serrures

Jetons pour chariots de supermarché
Loquets

Menottes

Montures de sacs & main

Moraillons

Ouvre-porte [électrique]

Pénes de serrures

Poteaux antivol pour motos
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101381 Sabots de Denver

101369 Serrures

104739 Serrures a carte

104594 Serrures a code

101375 Serrures a gorge

101349 Serrures antivol

101376 Serrures de portiéres de véhicules
101377 Serrures de ridelles de camions
101378 Serrures de sdreté pour cycles
101370 Targettes

101379 Tourniguets de contrevents
101368 Verrous de portes

08-08 MOYENS DE FIXATION, DE SOUTIEN OU DE MONTAGE, NON COMPRIS DANS D'AUTRES CLASSES

Note(s)

a. Note(s)

b. Y compris les clous, vis, boulons et écrous.

c. Non compris les articles de fixation destinés aux vétements (cl. 02-07) ou a la parure (cl. 11-01), ni les articles de fixation utilisés
dans les bureaux (cl. 19-02).

N° ID Indication
101384 Accroche-plats
104741 Accroche-sacs
101385 Agrafes pour boites
101386 Agrafes pour courroies
101387 Agrafes pour lattis
101388 Allonges de boucher

Crocs aviande

104742 Ancrages pour l'exploitation miniére
101390 Attaches pour courroies de machines
101440 Bittes d'amarrage

101453 Bouées d'amarrage
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101410 Boulons
101391 Brides pour tuyaux
101444 Chevilles [tampons]

Tampons [chevilles]

101411 Clavettes

101412 Clous

101426 Colliers pour conducteurs électriques
101393 Colliers pour conduites de gaz

101446 Colliers pour le tuteurage

101427 Colliers pour tuyaux

101414 Crampons a glace pour souliers [a I'exception des crampons pour alpinistes]
101394 Crampons d'attache pour fils électriques
101452 Crochets a vétements

101395 Crochets de suspension

101396 Crochets métalliques [en général]
104740 Dispositifs de suspension pour plantes
101454 Echalas

101415 Ecrous

101416 Ecrous a ailettes

101417 Ecrous indesserrables

101431 Emerillons de chaines

101433 Equerres d'éclisses de lits

101398 Etriers de suspension pour tuyaux
101432 Fixations de douches

101400 Fixations de plafonniers

101442 Fixations pour cadres de tableaux
101449 Fixations pour rayonnages

101441 Fixations pour suspendre les armoires
101401 Fixe-glaces
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101447 Glissiéres murales [moyens de fixation]
101418 Goupilles

101402 Mousquetons [moyens de fixation]
101403 Patéres pour vétements

101413 Petits clous

101429 Pinces d'attache pour cébles
104743 Pinces de greffage

101445 Pitons

101419 Pointes [petits clous]

101420 Pointes métalliques

101434 Porte-cravates [garde-robe]
101438 Rételiers muraux a canoés

101439 Rateliers muraux pour skis

101422 Rivets

101435 Rondelles Belleville

101423 Rondelles pour vis

101436 Serre-cables [non électriques]
101392 Supports de brosses de nettoyage
101430 Supports de douches

101437 Supports de radiateurs de chauffage
101407 Supports de tuyaux flexibles
101455 Supports pour boites aux lettres
101451 Supports pour hampes de drapeau
101450 Tableaux accroche-clefs

101443 Tasseaux [moyens de soutien]
101428 Tire-fond [chemin de fer]

101424 Tire-fond [quincaillerie]

101456 Tuteurs pour plantes ou fleurs
101409 Ventouses de fixation
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101425 Vis

08-09 FERRURES ET DISPOSITIFS ANALOGUES, NON COMPRIS DANS D'AUTRES CLASSES OU SOUS-CLASSES

N° ID Indication
101458 Arréts de portes
101468 Dispositifs de montage pour fenétres
101467 Dispositifs de montage pour meubles
101466 Dispositifs de montage pour portes
101457 Entrebailleurs de fenétres
101460 Equerres [ferronnerie]
101461 Ferrements de gouttiéres
101459 Ferrures de cercueils
101462 Ferrures de malles
101470 Ferrures pour fenétres
101469 Ferrures pour meubles
101471 Ferrures pour portes
101465 Garnitures de serrures
101463 Plagues de propreté pour portes
101464 Rosaces pour serrures

08-10 RATELIERS A BICYCLETTES ET MOTOCYCLETTES

Note(s)

a. Note(s)
b. Y compris les supports pour la réparation ou le stationnement de cycles.
c. Non compris les béquilles faisant partie de cycles (cl. 12-11).

N° ID Indication
101472 Rateliers a bicyclettes
101474 Rateliers a motocyclettes
101473 Supports pour réparation de bicyclettes
101475 Supports pour réparation de motocyclettes
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08-11 QUINCAILLERIE POUR RIDEAUX

N° 1D

101389

101405

101397

101408

101448

101399

101488

101406

101348

101491

08-99 DIVERS

Note(s)

a. Note(s)

Indication
Anneaux pour rideaux
Crochets de suspension pour rideaux

Curseurs pour rideaux
Galets pour rideaux

Dispositifs de suspension pour rideaux
Embouts de tringles a rideaux
Fixations de rideaux et stores

Rails pour rideaux

Supports de tringles a rideaux

Tirettes de rideaux

Tringles a rideaux

b. Y compris les cables non électriques, sans distinction de matériau constitutif.

N° 1D

101476

101495

101497

101478

101493

101504

101492

101479

101481

101480

Indication
Aimants permanents
Baguettes et fils de soudure
Billots pour fendre le bois
Butoirs pour lits, chariots et portes
Céables Bowden
Céables d'arrimage
Cébles de remorquage
Chaines métalliques
Chevalets pour l'industrie du batiment

Chevalets pour scier
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101503

101501

101483

101484

101485

101486

101477

101487

101499

101494

101505

101502

101482

101500

101498

101489

101490

101496
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Dévidoirs pour bandes métalliques
Dévidoirs pour cordes

Dévidoirs pour fils électriques
Dévidoirs pour tuyaux
Epouvantails & oiseaux [feuilles mobiles]
Etriers de tension

Fil de fer barbelé

Fils métalliques [non isolés]
Griffes [pour grimper aux poteaux]
Maillons de chaines

Manches d'outils

Patins pour pieds de meubles

Racloirs a chaussures
Décrottoirs

Rails pour portes coulissantes
Supports pour bateaux en cale séche
Tambours-dévidoirs pour fils électriques
Treillis

Tréteaux a farter
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